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一般財団法人群馬トラベルセンター

貸 借 対 照 表
平成27年 (2015年 )3月 31日 現在

科   目
金 額

当年度末 前年度末 減
I.資産の部

1.流動資産

現金預金 30,182,601 19,022,956 11,159,645

未収金 25,926,919 33,205,400 A 7,278,481
貯蔵品 (ク オカー ド) 775,120 0 775,120

前払金 0 2,600,000 ∠ゝ 2,600,000
立替金 8,164,625 8,617,524 A 452,899
旅行券 280,452 321,137 A 40,685

流動資産 計 65,329,717 63,767,017 1,562,700
2.固定資産

(1)基本財産

定期預金 29,000,000 29,000,000 0

(2)特定資産

退職給付積立定期預金 1,000,000 0 1,000,000
(3)そ の他固定資産

建物附属設備 2 6 △ 4

什器備品 595,745 738,602 △  142,857

電話力日入権 8,000 8,000 0

出資金 101,000 100,000 1,000

保証金 32,103,350 32,103,350 0

固定資産 計 62,808,097 611949,958 858,139
資 産 合 計 128,137,814 125,716,975 2,420,839

Ⅱ.負債の部
1.流動負債

未払金 37,422,710 37,585,581 △ 162,871

未払費用 1,675,045 1,637,350 37,695

前受金 1,496,856 1,647,456 ∠ゝ 150,600
預 り金 779,368 739,640 39,728
仮受金 12,738,520 14,321,320 A l,582,800
賞与引当金等 2,504,373 2,858,215 ∠ヽ 353,842
未払消費税 4,044,100 1,514,800 2,529,300
未払法人税 1,317,700 1,535,200 ∠ゝ 217,500

流動負債計 61,97&672 61,83■ 562 139,110
固定負債

退職給付引当金 10,642,026 13,195,426 ∠ゝ 2,553,400

役員退職慰労引当金 15,293,600 14,196,000 1,097,600
固定負債 計 25,935,626 27,391,426 ∠ゝ 1,455,800

負 債 合 計 87,914,298 89,230,988 ∠ゝ 1,316,690
Ⅲ。正味財産の部

1"指定正味財産

寄付金 25,000,000 25,000,000 0
(う ち基本財産ヽ充当) 25,000,000) 25,000,000) ( 0)

2.一般正味財産
一般正味財産 15,223,516 11,485,987 3,737,529

(う ち基本財産へ充当) (       3,022,885) 4,000,000) (   △ 977,115)
正味財産 計 40,223,516 36,485,987 3,737,529

負債及び正味財産計 128,137,814 125,716,975 2,420,839



貸 借 対 照 表 内 訳 表
平成27年 (2015年)3月 31日 現在

一般財団法人群馬トラベルセンター

(単位 :円 )

科  目 実施事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

I.資産の部

1.流動資産

現金預金 150,848 30,031,753 30,182,601

未収金 25,926,919 25,926,919

他会計(実施事業)への立替金 2,034,911 △ 2,034,911

貯蔵品(ク オカー ド) 775,120 775,120

前払金 0

立替金 8,164,625 8,164,625

旅行券 280,452 280,452

流動資産 計 150,848 67,213,780 0 △ 2,034,911 65,329,717

2.固定資産

(1)基本財産

定期預金 29,000,000 29,000,000

(2)特定資産

退職給付積立資産嘲 め 1,000,000 1,000,000

(3)そ の他固定資産

建物附属設備 2

什器備品 595,745 595,745

電話加入権 8,000 8,000

出資金

保FIE金

101,000

32,103,350

101,000

32,103,350

固定資産 計 29,000,000 33,808,097 0 0 62,808,097

資 産 合 計 29,150,848 101,021,877 0 △ 2,034,911 128,137,314

肛。負債の部

1.流動負債

未払金 37,422,710 37,422,710

他会計 (収益事業)への未払金 2,034,911 △ 2,034,911

未払費用 1,675,045 1,675,045

前受金 1,496,856 1,496,856

預 り金 779,368 779,368

仮受金 12,738,520 12,738,520

賞与引当金等 15,810 2,488,563 2,504,373

未払消費税 4,044,100 4,044,100

未払法人税 1,317,700 1,317,700

流動負債計 2,050,721 61,962,862 △ 2,034,911 61,978,672

固定負債

退職給付引当金 3,858 10,638,168 10,642,026

役員退職慰労引当金 73,384 15,220,216 15,293,600

固定負債 計 77,242 25,858,384 0 0 25,935,626

負 債 合 計 2,12‐ 7,963 87,821,246 0 △ 2,034,911 87,914,298

班。正味財産の部

1.指定正味財産

寄付金 25,000,000 25,000,000

(う ち基本財産へ充当) (   25,000,000) ( ) ( ) (      25,000,000)

2。 一般正味財産

一般正味財産 2,022,885 13,200,631 15,223,516

(う ち基本財産へ充当) (   2,022,885) (    1,000,000) ( (      3,022,885)

正味財産 計 27,022,385 13,200,631 0 0 40,223,316

負債及び正味財産計 29,150,848 101,021,877 0 △ 2,034,911 128,137,814



一般財団法人群馬トラベルセンター

正 味財 産増減 計算書
自 平成26年 (20聾年)4月 1日
至 平成27年 (2015年)3月 31日

科 `目 当年度 前年度 増  減
I。 一般正味財産増減の部
1.経常増減の部

経常収益

①基本財産運用益 5,595 5,139 456
基本財産受取利息 5,595 5,139 456

②特定資産運用益 0 0 0
特定資産受取利息 0 0 0

¨ 益 98』82,760 96。959,176 1,723,584

参力n費 490,741 560,001 △ 69,260

受取手数料 101,058,670 98,796,985 2,261,685

売上値引 △ 2,866,651 △ 2,397,810 △ 468,841

り受取補助金等 0 0 0
⑤受取負担金 0 0 0
⑥受取寄付金 0 0 0
⑦雑収益 249,697 162,455 87.242
受取利息 3,315 3,340 △ 25
受取配当金 4,260 4,024 236
事務手数料 66,741 122,687 △ 55,946

雑収益 175,381 32,404 142,977

経常収益 計 98,938,052 97.126,770 1,811,282

経常費用

①事業費
役員報酬 12,412.500 7,710,000 4,702,500
常勤役員 12,412,500) 7,150,000) 5,262,500)
非常勤役員 0) 560,000) (   △ 560,0011)

給料手当 35,155,806 41,006,067 △ 5,850,261
月例 24,650,972) (    27,567,067) (    Zゝ 2,916,095)

賞与 (          6,536,734) (    9,509,000) Zゝ 2,972,266)
齢 与 (          3,968,100) 3.930,000) 38,100)

法定福利費 7.514,694 7,174,401 340,298

厚生費 2,586,741 3,380,949 △ 794,208

賞与引当金繰入額 2,441,922 2,820,502 △ 378,580
退職給付費用 887,975 856,355 31,620
支払手数料 1,207,180 517,562 689,618
添乗旅費 2,261,280 2,262,589 △ 1,309
広告宣伝費 1,885,454 1,740,993 144,461
旅費交通費 2,380,719 2,319,669 61,050

通信費 1,723,016 1,890,872 △ 167,856

水道光熱費 842,106 819.835 22,271

賃借料 5,400,577 5,512,662 △ 111,985
修繕費 304,004 359,011 A55,007
減価債AII費 110,473 396,861 △ 286,388

交際費 1,716,734 1,681,139 35,595

消耗品費 666,830 1,425,754 △ 758,924
運搬具費 2,851,595 3,0191981 A168,386
燃 料 着 、 _ _^   ___

諸謝金
2,321.“0
185,185

P,褻■11

180,953
_△ 124,571

4,232
役員退職慰労‖当金繰入額(常勤) 1,445,500 834,167 611,333
支払利息(当動 0 0 0

繊 1,647,870 2,318,253 △ 670,383

事業費 計 87.949,601 90,67t486 △ 2,724,385



一般財団法人群馬トラベルセンター

科 日 当年度 前年度 増  減

②管理費
役員報酬 2,247,500 2,250,000 △ 2,500

常勤 1,007,500) 770,000) 237,500)
非常動 1,240,000) (          1,480,000) △ 240,000)

給料手当 577,550 532β04 44,746

法定福fll費 192,185 152,647 39,538

厚生費 73,692 71,935 1,757

賞与引当金繰入額 62,451 37,713 24,738

退職給付費用 14,008 11,450 2,558

通信費 43,980 40,334 3.646

水道光熱費 21,537 17,556 3.981

賃借料 138,118 118Ю50 20,068

麟 0 0 0
減価償却費 2,825 8,499 △ 5,674

消耗品費 16,838 30,374 △ 13.536

運搬具費 72,928 64,672 8,256

燃料費 59,370 52,380 6,990

会議費 796,497 984,217 △ 187,720

図書費 250,695 190,427 60,268
租税公課 111,500 16,750 94,750

負担金 945,447 959,431 △ 13,984

役員退職慰労ワ1当金繰入額 272,100 219,833 52,267

非常勤役員 160,000) 130.000) 30,000)
常勤役員 112,1∞ ) 89,833) 22,267)

雑費 5,985 5,032 953
管理費 _計 5,905,206 5,764104 141,102

経常費用
~計

93,854,807 96,438,590 △ 2,583,783
当期経常増減額 5,083,245 688,180 4,395,065

2.経常外増減の部

経常外収益

為替差益 2,204 18 2,186
出資金補正額 1,000 0 1,000
経常外収益計 3,204 18 3,186

経常外費用

…

損 0 0 0
固定資産除去損 291563 1 29,562
為替差損 0 0 0
雑損失 102,380 △ 102,380
経常外費用計 29,663 102,381 △ 72,818
当期経常外増減額 △ 26,359 △ 102,363 76,004

鰤 当期一般工味出産増減額 5,056,886 585.317 4,471.069

_」型塑量住

…

1,319,357 1,535,200 △ 215,843
当期一般正味財産 3,737,529 △ 949,383 43686,912~般正塘財麗用首残蕩 11,485,987 12,435,370 △ 949.383

=賦
IL昧財藤蒲末残高 15,223,516 11.4851987 3,737,529

■.指定正味財産増減海部

受取補助金
受取負担金

受取寄付金
一般正中 額

当副彊EIE味財麗増減額 0 0 0
指定

=味
財重爾首残高 25,000,000 25,000,000 0

…

動 編 26.000,000 25,000.000 0
理.=味財産期末残高 0 86.485,987 3,737.529

4



正味財産増減計算書 内訳表
自 平蔵穆

“

い001(幽D4月 1日

至 平成27●2015413月 31日

一般財団法人群馬トラベルセンター

単位 円

科 目

公益目的支出計画事業

イ督 収益事業 法人会計
内部取:|

消去 合  計

I.一淑嶽謝購組椰翻脚り郎

1,饉鶯増減0部

(1)経常収益

①基本財藤違彙益 2,797 ■798 5,595 0 5,598

基本財産受取利息 2,797 2,798 5,595 0 5J5

―

益 0 0

特定資産受取利ふ 0 0

0事業収益 201」B52 電 田 400,741 鴫 19叩
"

0 983802.760

参加費 201,852 288,889 490,741 0 490,741

受取手数料 0 101,058,670 101,058,670

売上位う| 0 △ 2抑66,651 △ 2,860,651

∝ 臨 助鉾 0 0

∝ 腋 臨 0 0

∝ 取誰 0

晦 0 0 249細7 0 0 4697
受取利息 0 0 3,315 3,315

受取配当全 0 0 4,200 4,260

事務手数料 0 0 66,741 66,741

雑収益 0 0 175,381 175,381

融 義 針 204卿 291,087 496鰤 98,441,716 0 0 98,988ρ52

0)譲常費用

Φ事業費

鍛 鋼 196,146 19島 146 392ル 12,020,208 12,412,500

常勤役員 196.146) 1馴 1ヽ46 392,292) 12,020,208 12412,500

非常効役員 0

給料手当 72,193 72,193 144)386 35,011,420 35,155,806

月例 57,002) 57,062) 114,124) 24,鶴 848) 24650,972)

賞与 15,131 ) 15,1,1) 30,262 6,506.472) 6,536,734)

輪 与 0 3,908,100) 3,988,100〕

法定福和費 24327 24,327 48j654 7,460,040 7β141694

厚生費 a374 16,748 2,569,993 2獅 86,741

賞与引当金繰入額 7,905 7,905 15,810 2,426,112 2,441ρ 22

退職給骨費用 1,025 1,025 2,050 885,925 887,975

支払手数料 0 1,207,180 1)207,180

添乗旅費 27,778 30,000 57,778 2,203,502 λ261,280

広告宣伝費 170,000 1ぬ、000 330,000 1,555,464 1,385,454

旅費交通費 491,213 784,465 1,2761678 1,105,041 2,380,719

通信費 5,507 8,908 14,475 1,7082541 1,723,016

水道光熱費 2,726 2,726 5,452 8301654 842,106

賃借料 17,483 17,488 34,906 5,365,611 5,飢577

轍 304,004 304,004

減価償却費 358 10■ 757 110,473

輔 1,710,734 1,716,734

消耗品費 10,578 2,131 12,709 654,121 666,830

醸 毀 a231 9,31 18,462 2,833,133 2,851,595

燃料費 7.515 7.515 15,030 2,306■ 10 2`321,440

輔 全 0 185,186 185,185 185,185

役員退職慰労
=1当

金繰入犠 2Q650 20,650 41β00 1,404,200 1,4461500

支払利忠(当座貸紛 0

穀 4,758 131156 17,914 lβ

"ρ
56 1,647,870

機 静 10077脚 10551.778 2,029,605 綺 310,996 0 0 871949ml



一般財団法人群馬トラベルセンター

単位

科 日

公益目的, 出籠面事業

収益事業 法人会計
内部取ll

消去 合  籠JO晏 1″11

体験活動事業 セミ11111111    7」

計`

鮮 裁

役員報酬 2,247,500 2,247,500

常動 ) ) 1,007,500) 1,007,500)

非常勤 〉 ) 1,240,000) 1,24Q000)

給料手当 577,550 577,650

法定福利費 192,185 192,185

厚生費 73.692 73,692

賞与引当金繰入額 62,451 62,451

…

用 14,008 14・008

通信費 43,980 43,980

水道光熱費 21,537 21,537

賃借料 138,118 138,118

惨繕費 0

減耐 娘 2,825

消耗品費 10,888 16,838

運搬具費 72,928 72,923

繹 費 59)370 、ヽ370

会議費 790,497 796,497

図書費 250,695 250,695

私税公課 111,5K10 111,500

負担金 945,447 945,447

役員退職慰労引当金繰入額 272,100 272,100

絆 搬 員 ) 〉 1601000 1鈍000

常動役員 ) 112,100 112,10o

雑費 5,985 5,985

管理費 計 0 0 5。000,200 0 5,9饉,206

経隷 用 計 1,77μ 7 1,551,778 2,6201005 86j319,990 ■905。 211e 0 93跡 07

当朝経常増減額 △ 87■178 △ 1,2003091 △ 2,138,209 1ヽ 121,720 A3,005,206 ■083,245

2.経常外増積の部

(1)経常外収益

為替差益 ヽ 0 2′04 2,204

出資金補正額 0 1,000 1,000

経常外収益計 0 0 8,204 33204

C2)経常外費用

基本財産評価損 0 0 0

固定資産除却猥 0 29,533 29.603

為替差損 0 0 0

雑換失 0 0 0

経常外費用針 0 29.S63 29,303

当珈鮨餞F外4"臼臓 0 △ 26,359 △ 鶏 翻

他会静機書頓 △ 5瑯 ,206 5,鰤μ

“

0

税朝前当粛一般工味財産増減額 △ 87■178 △ 1。200.001 △ 2,133距 71190,155 ■056386

法人税、住民現及び事業税 495 496 991 1,318,366 1.319,357

当期一般
=味

財童繊織議 Δ 873β73 △ 1.260`隧7 △ 2,13嘔 200 島871,700 8,787,529

…

菫義格 4=157,145 7,328碑 11,485,987

一
肛 脚 赫 2.0卸85 13`留Ю,631 15,223.516

I.橙趣 期 醐 目減鋪

受政補助金 0

受取食楓金 0

受取寄付金 0

一般工味財産への振替犠 0

当期指定正味財菫増減犠| 0

指定正昧計産期首残高 25●00,000 0 0 25。0002000

指定工味財産麟末残高 253000,000 0 0 25,000,000

匡・工鳴財澤募蒸残薇 27仰
・
803 13・200p031 40,223獅10



財  産  目  録
平成27年C2015年)3月 31目現在

一般財団法人群馬トラベルセンター

単位 円
貸僣対照表科 目 場所 ,現細等 使用目的等 金額

肺駒資勘

現金預金

現金

本店 手元保管 購 金として 4,313,088

太 日 手元保管 通鮨硼L金として 202,860

小計 4,515,948

預金

当座預金 みずは銀行前橋支店 運転資金として 9,260,611

普通預金 中央労働金庫前橋支店 運転資金として 12,604,5“

普通預金 中央労働金庫太田支店 軸 として 164,031

普通預金 桐生機用金庫太臓支店 運転資金として 2,923,102

普通預金 東和銀行前橋西支店 通賄瑠晟金として 713.954

外貨普通預金 東和銀行前橋西支店 回転資金として

小針 25,666,653

30,182,601

未収金 売掛金 爾 らヽの旅行代金 24,344,431

未収手数料 旅行業者からの手数料 1,582,488

小計 25,923,919

貯蔵品(クオカー→ 手元保管 坂売 775,120

立替金 旅行経費立替金 lTB関東他旅行代金 8,164,625

旅行券 旅行券・クレЙ′卜未精算分 聯 券・タレジット:は碗 ■fte 280,452

流動資産 計 65)329ぅ 717

(固定資産)

基本財産

定期預金 みず饉銀行前橋支店 基本財産 5,000,000

定期預金 中央労働金庫前橋支店 彗利財産 19,000,000

定期預金 東和銀行前橋西支店 基本財産 5,000,000

小計 29,000,000

特定資産

退職給付積立資産

定期預金 中央労働金庫前橋支店 職員退職給付金の一部積立金 1,000,000

小計 1,000,00C

その他固定資産

建物付属設備 電気設備、太目支店入口V 2

什器備品 看板、エアコン、カウンター等 595,745

電話加入権 4回線輛臨鯰回線。太田2回詢 8,000

出資金 申央労働金庫 101:000

保証金

全国旅行業協会 弁済業務保証金分担金 2,600,000

日本航空ジャパン 熱 債務保証金 10:000,000

全日空トラベル 支払債務保証金 2,000,000

東日フ蜻燿議譴 支払鰤 金 7,230,000

lTB 支払債務保証金 5,000,000

ITB端椰 ,大田) 支払債務保証金 2,000.000

lυアーズ 支払債務保証金 3,000,000

鮮馬福祉対策協議会 本店入居敷金 196,350

鑢 やよい 太田支店入居保譴金 77,000

小計 32,103,35C

固定贅産 計 621808,097

資 産 合 計 128,137.814
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単位 円

貸借対照表科目 場所。明細等 使用目的幣 金額

臓 強 m
未払金 ゴューカ‐ド :R乗車券3月 買掛金 7.542,650

lTB関東 3月 買掛金 14,272,16[

群馬申央パス 3月 買離 4,573,24C

東観洸がレ 3月 買掛金 1,642,12C

赫 3月 買掛金 1,473,94C

上信観光パス 3月 買掛金 2,821,05C

その他 3月 買掛金 5,092,54憑

小計 37,422,71(

未払費用 前橋年金事務所 議会保険糊 月分 758,692

lTB端末使用料 1～ 3月 分 272,16C

関東鉱油。両毛丸善 黙料費3月 分 145,719

その他 その他未払金 498,474

小計 1,675,04t

前受金 NTT・フイハ'―
フ・レートリ駒経瑚L 自社目録旅行招待券 1,496,85(

預り金 社会保険事務所・税務署等 関職員の源泉所得税。社会保険辮 779,36〔

仮受金 大同特殊鋼・Jラック労組他 熊行や 卜券 12,738,52(

賞与,I当 金 織員l“むするもの 険員の夏季賞与支払に備えたもの 2,504,371

未払消費税 前罐 期末決算による消費税納税額 4,044,10(

未払法人税 前橋税務署 法人税 9061300

議馬県 県民税・事業税・特別法人税 180,30C

前橋市`太国市 市民税 231,100

小計 1,317,70(

流動負債 計 61,978,67,

憫定負債)

動 引当金 晟員に,貯するもの 麟員の退職金支払に備えたもの 10,642,02(

役員退職慰労引当金 贄員に対するもの 役員の退任慰労金支払に備えたも
`

15,293,60C

固定負債 計 25,935,62C

負 債 合 計 87,914.298

正 味 財 産 40,223,51C
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財務資料に対する注記

1.重要な会計方針  `

(1)固 定資産の減価償却の方法

建物附属設備、器具及び備品は、旧定率法による減価償却を実施 している。

(2)引 当金の計上基準

退職給付引当金は、期末退職給与の要支給額から中退金積立額を差引いた額を計上している。

役員退職慰労引当金は、内規に基づく期末要支給額を計上している。

賞与引当金は職員の賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する額を計上している。

(3)消 費税等の会計処理

消費税の会計処理は税抜処理を採用 している。

2.会計方針の変更

特にない。

3.基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとお りである。

(単位 円)

科 目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

定期預金 29,000,000 0 0 29,000,000

特定資産

定期預金 0 1,000,000 0 1,000,000

合  計 29,000,Q00 1,000,000 0 30,000,000

4.基本財産及び特定資産の財源の内訳

基本財産及び特定資産の財源の内訳は、次のとお りである。

(単位 円)

科 目 当期末残高
(う ち指定正味財産

からの充当機

(う ち一般正味財産

からの充当初

(う ち負債に対応する

額)

基本財産

定期預金 29,000,000 ( 25,000,000) (2,022,88→ ( 1,977,11め

特定資産

定期預金 1,000,000 ( 0) (1,000,000 ( 0)

合  計 30,000,000 ( 25,000,000 ( 3,022,885) (  1,977,115)
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5。 固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位 円)

科  目 取得価格 減価償却額累計 当期末残高

建物附属設備 655,900 655,898 2

器具及び備品 4,874,877 4,279,132 595,745

合 計 5,530,777 礼985,030 595,747

6。 公益目的支出計画実施事業に関する資産

ない。

7.担保に供している資産

当座貸越契約に際し定期預金 200万円を担保に供している。

8,保証債務等の偶発債務

保証債務はありません。

9.関連当事者との取引

ありません。

10。  重要な後発事象

特にありません。

付 属 明 細 書

1.基本財産及び特定資産

基本財産及び特定資産の明細については、財務諸表の注記に記載しているとおりです。

2,引当金の明細

引当金の当期増減額及び残高は次のとおりです。

(単位 :円 )

科 目 期首残高 当期増カロ額
当期減少額

期末残高
目的使用 その他

賞 与 引 当 金 2,85ι215 2,504373 2,858,216 0 2,5鴫373

退 職 給 付 引 当 金 13,195,426 901,983 3,455,383 0 10,642,026

役員退職慰労]1当金 14196.000 1,717.600 620,000 0 15,29■600
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